VIAS PÚBLICAS, CONFORME CADERNO BÁSICO DE OBRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

DOS ANEXOS PERTENCENTES AO PRESENTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.  

2 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

2.1 Os recursos serão atendidos pela dotação de orçamento em vigor, com recursos 

próprios e estaduais, tendo como valor máximo global de R$ 252.830,64 (Duzentos e 

cinquenta e dois mil, oitocentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos).  

2.2 Os custos estimados dessa contratação foram formados a partir da base de índices 

e composições da SEINFRA E SINAPI/REGIÃO CENTRAL 07/2025, conforme indicado na 

planilha orçamentária anexa ao Edital.